ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 08 .09. 2016 г .                                                                           № 100/1
с. Доброе

Об утверждении  плана-графика
по подготовке и проведению

государственной  итоговой аттестации

по образовательным программам

основного общего и среднего общего

образования на территории

Добровского муниципального района

в 2017 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 №
1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории  Добровского муниципального  района в 2017 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории  Добровского муниципального района в 2017 году согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:

2.1. Довести данный приказ до сведения всех участников  государственной итоговой  аттестации   проводимой на территории Добровского муниципального района  в 2017 году.
2.2. Обеспечить эффективное выполнение плана-графика по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Добровского муниципального  района в 2017 году.

3. Степановой  Т.И. – ведущему специалисту-эксперту в рамках информационного обеспечения государственной итоговой аттестации разместить настоящий приказ на официальном сайте отдела образования администрации Добровского муниципального района в сети Интернет по адресу

4. Сикачеву Н.В. – ведущего- специалиста-эксперта  назначить ответственным координатором  за подготовку и проведение государственной итоговой аттестации  на территории Добровского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                 С.М.Ярцева

Сикачева  Н.В.
8(47463)2-22-12